
 
OBEC VRÁTO Vráto 20 

370 01 

 

 

IČO: 00 581 950 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 101 304 222 / 0300 
e-mail: obec@vrato.cz 
www.vrato.cz 
 
 
 
 

 
Značka:   Vyřizuje:   Tel:               Datum: 
Mu – 53/19   Muchka   724 251 226          22.5.2019 
 

 
Výstavba dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice 
 
Dopisem – písemností 384/2019-910-IPK/4 ze dne 10. 5. 2019 jste nás jako speciální stavební úřad 

ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů informovali o provedení kontrolní prohlídky stavby 

dálnice D 3 0310/I Úsilné – Hodějovice podle § 133 stavebního zákona dne 30. 4. 2019 v lokalitě 

k.ú. obce Vráto. K tomuto provedenému šetření a závěrům Vám sdělujeme toto: 

 

 K bodu Ad 1, bohužel musíme konstatovat, že pro dopravu v rámci staveniště dálnice (v km cca 

132,5 – 133,0), je stále používána místní komunikace par.č. 296/1 v k.ú. Vráto, která je v majetku 

obce Vráto. Dále je bez souhlasu vlastníků přejížděno přes soukromé pozemky par.č. 299/1 a 

299/4 v k.ú. Vráto (viz. fotodokumentace) a dále pak přes pozemky, které se nacházejí v k.ú. 

České Budějovice 4. 

 

 K bodu Ad 2 a Ad 3 konstatujeme, že kropicí vůz byl zpozorován v prostoru staveniště v lokalitě 

k.ú. Vráto pouze 1krát, a to dne 26. 4. 2019. V současné době se situace s prašností vzhledem 

k přetrvajícím dešťovým srážkám stabilizovala. Bohužel se vyskytl nový problém, a to znečištění 

komunikace II/634 a místní komunikace 1c, přes které přejíždí vozidla stavby. Zde apelujeme na 

zhotovitele, který je povinen udržovat přejezd v náležitém technickém stavu a zabezpečit 

bezpečné rozhledové poměry v místě křížení stavby s výše uvedenými komunikacemi. Z důvodu 

bezpečnosti dopravy dále upozorňujeme na nedostatečné označení „přejezdů“ techniky přes výše 

uvedené komunikace v k.ú. Vráto, které by mělo být v souladu se schváleným dopravně 

inženýrským opatřením (DIO).  

 

 Závěrem Vás chceme požádat, jako speciální stavební úřad o zjednání nápravy. Při provádění 

případné další kontrolní prohlídky stavby v k.ú. Vráto Vás žádáme, abychom byli včas informováni 

o datu prohlídky tak, abychom mohli zajistit – delegovat zástupce obce Vráto. 

 

    Děkuji. 

 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo dopravy 

Ing. Aleš Podhájecký 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 

Praha 1 

110 15 

Za Obec Vráto 
Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA 

starosta obce 



 
 
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 


